CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA “«

”APROVADO
Requerimento Gabinete Genésio da Vital Nº 095/2023. Saladas Sessões (23, [46133

:=.

Exmo. Senhor, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo Pr.

Genésio da Vital, vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições
regimentais, vem com devido acatamento, perante Vossa Excelência, solicitar após ser
ouvido e aprovado pelo plenário desta Casa de leis, seja encaminhado ao Poder Executivo
do Municipio de Campo Largo PR, à Secretaria Competente, este pedido de OBRA DE
REESTRUTURAÇÃO DO MANILHAMENTO NA RUA MIGUEL
ARCÃNGELOROSSA REF. Nº 571 - BATEIAS.

Justificativa: Como foi evidenciado nos últimos dias, devido às intempéries
climáticas constantes, vários transtornos foram constatados como alagamentos e
transbordo do rio no local. O fato danificou vias públicas, além de causar prejuízos
aos moradores da região, os quais tiveram residências e demais estabelecimentos
afetados pelo problema.

A Defesa civil esteve no local e foi constatado e evidenciado o
problema, e que precisa de medidas cabíveis com urgência de modo a se evitar
transtornos futuros.

Atenciosamente;

Ve'reador

RUA suans'rAçAo DE HOLOGIA,M -em LARGO -unam
FONE: (41) 3392-1717 “ªf/10,23

E—mail: emcampolargo©cmcnmpolargo.pr.;oanr
Home page: www.campolargo.pr.leg.br lia,/#o/ía

%

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

RUASUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.cumpolargo.pr.leg.hr